
  



BŘEZEN strana: 2 2022 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Moje zážitky z jarních prázdnin 

 

O jarních prázdninách jsem byla u babičky a dědy. Hrála jsme si s pejskem. Také 

jsem byla u tety, hrála jsme si se sestřenicemi, Vendulkou a Bětuškou. U tety jsme 

jedla nudlovou polévku. Na hlavní chod jsme přešla k babičce. Měla jsme kachnu se 

zelím a bramborovým knedlíkem. Po obědě jsme se šli podívat na telátko do místní-

ho kravína. Potom jsme jezdila na kole. Po večeři jsme se osprchovala a před spa-

ním jsem si četl pohádky. Eliška (4. roč.) 

Já jsme jarní prázdniny strávil napůl u táty a v Modleticích. 

V Modleticích jsem měl stejný program jako vždy. To znamená, 

že jsem kydal maštal a napustil jsme vodu pro všechna naše 

zvířata. U táty jsme káceli stromy v dědově lese a další den 

jsme natírali fošny na schody do sklepa. Ríša (5. roč.) 

O jarních prázdninách jsem byl často u tety Zuzky v Jemnici. 

Hráli jsme různé hry a vyráběli jsme velikonočního zajíce ze 

slámy pro moji mamku. Byla to docela legrace. Taky jsme se 

byli podívat za mojí tetou Markét v Kunžaku. Dokonce jsme 

tam i přespali. Hrál jsem si tam se sestřenicí Miou. Má nového 

křečka, tak jsme ho trošku zlobili. Jinak jsme docela hodně spal a hrál hry na 

počítači. Matyáš (5. roč.) 

O jarních prázdninách jsme spala u babičky. Ve středu jsem byla v Telči. Šli jsme 

podle aplikace Skryté příběhy. Začínali jsme na náměstí. Mělo to sedm stanovišť. My 

jsme došli jen na páté, pak jsme objevili zkratku, která ale nakonec vedla úplně 

jinam. Došli jsme na vlakové nádraží a jeli jsme domů. Anetka (4. roč.) 

Ve středu 16.3. jsem byl na střelnici kousek od Třebíče. Střílel jsem ze dvou zbraní 

z AR15 a Gloku19. Střílel jsem asi 2 hodiny. Potom jsme jeli na oběd do Jemnice 

do Vietnamského bistra. Pavel (4. roč.) 



BŘEZEN strana: 3 2022 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Moje jarní prázdniny a přísloví 

 

V osmičce a devítce se na prázdniny podívali skrz přísloví. Březen – za kamna 

vlezem bylo společné pro všechny, druhou pranostiku charakterizující jeho prázdniny 

si každý vybral sám.  

Březen – za kamna vlezem. Moje prázdniny měly být dosti nabité, ale nebyly, 

protože jsem byla nemocná. Kdyby to byl jenom kašel a rýma, ale ona se dostavila 

i horečka. 

Poslední dny mi bylo lépe, a tak jsme se zastavili u babičky, kde jsme trávili poslední 

dny prázdnin. S prarodiči jsem si užila. 

Jehňata-li v březnu na pastvinách skotačí, v dubnu se do chlévu zase potlačí. 

(Gabriela) 

Březen, za kamna vlezem. Za kamna jsem nelezla, protože u nás bylo hezky a taky 

jsem mrazivé ráno prospala. Chodila jsem ven jen odpoledne, a to už bylo hezky.                    

Březen bez vody – duben bez trávy. Toto přísloví jsem si vybrala, protože u nás 

nepršelo a všude je sucho. A když pršelo, tak málo a nestačilo se to vsáknout. (Ilona) 

Březen za kamna vlezem. Přísloví pro mé prázdniny neplatilo, protože bylo celkem 

teplo. Ven jsem nosila jen teplejší mikinu, a chodila jsem jen v botaskách. S dvojčaty 

jsme chodili na procházku a hráli jsme si venku na hřišti. 

Na svatého Řehoře čáp letí od moře, žába hubu otevře, líný sedlák, který neoře. 

Čápa jsem už viděla a žádné obojživelníky jsem zatím neviděla. Nevím, jestli děda 

se strýcem Pavlem už orali pole, ale nejspíš ano. Mě takové věci nezajímají. Přísloví 

se mi docela líbí a myslím že to na 60 % sedí. (Veronika) 

Březen, za kamna vlezem. O prázdninách jsem chodila každou chvíli ven a bylo 

celkem teplo. Potkávala jsem dost lidí, kteří chodili v tričku. Ale také dost foukalo.  

Březen bez vody – duben bez trávy. (Eliška) 



BŘEZEN strana: 4 2022 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Březen, za kamna vlezem. Tohle přísloví mě o jarních 

prázdninách trochu vystihovalo. Především hlavně 

prvních pár dní, protože venku byla docela zima, tak jsem 

šla vždy ráda domů do tepla. Poté už se počasí zlepšilo, 

a tak už tohle přísloví pro mě neplatilo. 

Březen bez vody, duben bez trávy. S tímhle příslovím 

celkem souhlasím. O prázdninách vůbec nepršelo, nebo 

možná ano, ale třeba si to už nepamatuji. A že bude 

duben bez trávy, tak s tím si nejsem úplně jistá, ale je 

možné, že sucho bude. (Hana) 

Březen za kamna vlezem. Může se to pojmout jakkoliv. 

Bud’ to, že jsem líná a nechce se mi nic dělat. Anebo se to 

pojme tak, je mi zima. Někdo to vezme úplně jinak. Třeba další varianta, mrznu a do 

toho se mi nic dělat nechce. U mě to bylo nějak podobně. Byly dny, kdy jsem mrzla 

venku a litovala toho, že jsem vůbec vylezla ven. Objevil se i den, kdy bylo krásné 

počasí, ale já byla až moc líná vylézt z baráku. Pozor! Stejnak mě mamka po chvíli 

válení v posteli vyhodila ven.  

Jaké počasí bude na sv. Ruprechta, takové bude i v červenci. Pokud bude 

jakékoliv počasí na sv. Ruprechta, tak takové dny budou i v červenci. Doufám, že 

nebude nějaké hrozné počasí. Protože kdo by chtěl v červenci nějaké špatné 

počasí? Budou prázdniny a ty si snad skoro každý chce užít. (Tereza) 

Březen, za kamna vlezem – přísloví pro mě neplatí, protože bylo pěkně, takže jsem 

chodil v mikině. 

Kolik mlh v březnu, tolik lijavců v červenci. Můj březen 

byl hodně mlhavý. Některé dni nešlo vidět na krok. Ale 

odpoledne se to uklidnilo. (Martin) 

Březen, za kamna vlezem. Toto přísloví mě vystihuje, 

protože jsme jeli celá rodina na hory, kde byla docela 

zima, a proto jsem se musel teple obléct.  A když jsem 

chodil ven, tak hodně foukal vítr. 

Březen bez vody, duben bez trávy – řekl bych, že toto 

přísloví sedí, protože za jarní prázdniny “nespadla ani 

kapka”, nebo jako pršelo, ale jenom trochu. (Petr) 

Březen, za kamna vlezem.  Za kamna jsem nelezla, 

protože mi nebyla zima a taky protože kamna nemáme. 

(Natálie) 

Druhé přísloví chybí. 

Březen, za kamna vlezem. Toto přísloví pro mě platí tak na půl, protože jsem 

o prázdninách stejně skoro nic nedělala. (Karolína) 

Druhé přísloví chybí. 



BŘEZEN strana: 5 2022 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Březen za kamna vlezem. S ranním mrazem jsem se vypořádal tak, že jsem ho 

zaspal. Poté jsem si užíval jen slunko, protože bylo více hodin. Ale k večeru zase 

začalo mrznout, mě to nijak neovlivnilo. (Jiří) 

Druhé přísloví chybí. 

Březen, za kamna vlezem. Tohle přísloví tyhle 

prázdniny pro mě neplatilo, protože jsem byla na 

Slovensku a tam bylo celé prázdniny teplo a svítilo 

sluníčko. Jenom brzo ráno bylo trochu chladno. Jsem 

ráda že bylo teplo, jinak by mi to zničilo plány. Ale 

minulé prázdniny byla zima a nic se nedalo dělat, 

takže to přísloví pro mě platilo minulý rok. 

Sníh v březnu škodí osení i vinné révě. Toto 

přísloví znamená, že když v březnu bude padat sníh, 

tak potom to zničí úrodu. Protože ta úroda zmrzne. 

My nic nepěstujeme. Ale určitě je to pravda. 

(Vanesa) 

Březen, za kamna vlezem. Ráno, když vstaneme v šest, tak je zima. Když přijdeme 

domů ze školy, tak je teplo, ale jakmile zalezeme domů, sluníčko zalezlo a je nám 

zima, tak musíme zatopit, aby nám bylo teploučko. 

Na svatého Řehoře, čáp letí přes moře. Příroda cítí, že se blíží jaro, všechno – 

hmyz, ptáci a další zvířata se probouzí ze zimy a začínají rodit mláďata. Letos se mi 

už podařilo čápa zahlédnout v Modleticích. (Šarlota) 

 

Agentura Nols informuje 

Opět jsme si nechali provést nějaký ten průzkum, o jehož výsledky se s vámi 

podělíme. Tentokrát využijeme grafy, které generuje strejda G. ve svých Formulářích. 

Nejdříve zastoupení respondentů dle ročníků a poté první otázka. 

 

 



BŘEZEN strana: 6 2022 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

 

 

Druhý a třetí dotaz 

 

 

 



BŘEZEN strana: 7 2022 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

A otázka poslední 

 

 

Lidové pranostiky 

Copak asi tato znamená? Znáte nějakého meteorologa? Zeptejte se ho. Neznáte? 

Zkuste strejdu G.        

 

Co znamená pranostika 

"Březen hřmí – květen sněží" 

Pokud hřmí v březnu, bude sněžit 
v květnu. 

Jestliže je v březnu zima, tak bude  
i v máji. 

Pokud je v březnu teplo, v květnu 
bude chladněji. 

Když v březnu je teplo, tak v květnu je 
zima. 

V březnu je déšť a bouřky, v květnu 
ještě může sněžit. 

Co si únor zazelená, březen si to hájí, 
co si duben zazelená, květen mu to 
spálí. Hřmí-li v březnu, sněží v máji. 
Březen umí sníh a led rozehřát, ale 
chce-li i nadělat. 

Asi že v březnu je počasí různé, ale v 
květnu ne. 

nevědoucí („líné“) varianty odpovědí: 
Nevím; netuším; bude a nebude 
(???); něco dobrého (???) 

  



BŘEZEN strana: 8 2022 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Den otevřených dveří 

U nás ve škole se konal ve středu 2. 3. a pokud jste tam nebyli, prošvihli jste spoustu 

zábavných a zajímavých ukázek.  

Paní kuchařky byly tak hodné a v kuchyni připravily občerstvení. V první třídě se 

mohli školáci a předškoláci podívat, jak to tam vypadá. V ostatních třídách na dolním 

stupni jste si mohli vyzkoušet angličtinu, znalosti povrchu ČR na koberci, interaktivní 

panel a vyrobit si papírovou sovičku. 

Na horním stupni jste se mohli podívat na naše výtvarná díla, 3D tiskárnu a ozoboty. 

Také tam paní učitelky měly různé zeměpisné, fyzikální a matematické hry. V deváté 

třídě měly chemické pokusy, ty byly také velmi zajímavé. A aby nechybělo trochu 

toho sportu, mohli jste si zajít do tělocvičny a zahrát si pin-pong nebo míčové hry.  

Tak doufám, že jste tuto zajímavou událost nepromeškali. (Pavlína T.) 

 

 

Jak se stát… 

Pidiúvaha nad budoucím možným s dávkou nadsázky (a černého humoru). 

Jak se stát nejlepším...? 

Tahle otázka je docela těžká. Jak mám vědět, čím se budu chtít stát za dva roky, 

nebo jak se vidím za deset let? Netuším, ani nevím, jestli se na nějakou střední školu 

dostanu. Může se stát cokoliv, nikdy nemůžeme vědět, co se stane za pár minut či 

hodin. (Tereza) 

Jak se stanu nejslavnější filmovou herečkou na světě? 

Ze všeho nejdříve musím vyjít základní školu. Potom chci studovat konzervatoř a jít 

na vysokou školu hereckou. Až vystuduji, poletím na konkurz do Hollywoodu v obsa-

zení hlavní roli hypochondra. Co musí umět a zvládat? Hlavní je nebýt nervózní 

a vše zvládat. (Veronika) 

Co musí umět nejlepší hrobař na světě?  

Musí umět vykopat dobrý hrob, aby se do něj vešla rakev. Hrob musí být upravený 

a hezký. Jak se stát nejlepším hrobařem? Musí se cvičit a zlepšovat. Co by měl dělat 

nejlepší hrobař na světě?  Měl by mít krásně vykopané hroby. A tak se stanete 

nejlepším hrobařem. (Ilona) 

Jak být dobrý člověk? 

Znamená to mít svůj názor. Modlit se. Sebezlepšovat se. Ale co když jsme 

dobří pro ostatní, ale ne pro sebe? (Gabriela) 

Jak se stanu nejlepším sportovcem? 

Až se naučím vytrvale běhat. Kdy se jím stanu? Až začnu pravidelně běhat a cvičit. 

Čeho chci ve sportovní kariéře dosáhnout? Asi vyhrávat nebo prostě být dobrý. Kdy 

toho dosáhnu? Těžko říct, možná dnes, možná zítra, možná nikdy, řekl bych, že to je 

asi ve hvězdách. (Petr) 

  



BŘEZEN strana: 9 2022 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Co by měl mít a umět nejlepší prezident na světě? 

Musí mít nějaké dobré hlášky a smysl pro humor. Musí mít aligátora. A hlavně musí 

být vzdělaný a diplomatický. (Natálie) 

Jak se stanu nejlepší policajtkou?  

Chtěla bych být dopravní policie? Ne, určitě bych nechtěla být u dopravní policie! 

Chtěla bych být u městské policie? Ne, nechtěla bych být u městské policie! 

Chtěla bych být u kriminální policie? Ano, chtěla bych být u kriminální policie! 

(Vanesa) 

Jak se stát nejlepším programátorem? 

Kdy se stanu nejlepším programátorem? Kdy to budu potřebovat? Až budu 

potřebovat peníze. (Karolína) 

Kdy se stanu nejlepším nájemným zločincem? 

Až si koupím tlumič. Budu se muset naučit plížit. A abych byl nejlepší, musím si 

koupit psa. (Martin) 

Jak se stanu nejlepší spisovatelkou?  

Ze začátku se budu muset naučit psát, protože neumím napsat skoro nic a když už 

něco napíšu, tak to nedává smysl. Nevím, o čem bych psala, protože nedokážu 

vymyslet žádný děj, ale myslím si, že i když nic neumím, tak bych se mohla dostat 

hodně daleko a stát se velmi populární spisovatelkou. (Hana) 

Jak se stát nejlepší popelářkou na světě?  

Co musím mít, abych mohla dělat svou práci? Plné popelnice. Co proto udělám, 

abych se stala popelářkou? Naplním popelnice. Kam povede moje kariéra 

popelářky? Povede mě až na smetiště. (Eliška) 

Kdy se stanu nejlepším kuchařem?  

Nejspíš až připálím krupičnou kaši a hrnec skončí v popelnici. Nejlepší pochoutka 

světa? Například houby? Krásně voní a po uvaření polévky jsou úplně nejlepší, mají 

velice chutný sliz. Kdy se stanu nejlepším domácím kutilem? Až postavím budku pro 

ptáky s nejmenším počtem hřebíků a nepoužiju žádné náplasti. (Šarlota) 

 



 

 

 


